
差出人: 電気化学会
件名: 電気化学会創立80周年記念出版の協力依頼について
宛先: 溶融塩委員会事務局 <msc@electrochem.jp>

電気化学会
専門委員会及び研究技術懇談会の代表各位

　　　　　　　　　電気化学会創立８０周年記念事業委員会記念出版担当
　　　　　　　　　　　　立間徹，板垣昌幸，竹山春子、西原寛，渡辺正

日頃よりたいへんお世話になっております。
現在電気化学会では、創立80周年記念事業を企画しており（小久見善八
委員長）、私どもはその一環として、記念出版の企画を担当しています。

高校生を中心とする読者層に向け、身の回りの「電気化学」に関する興味
深いトピックスを３０－４０編ほど集めた本を企画しています。電気化学
に触れて親しんでいただき、理系に進むきっかけを作りたいと考えており
ます。

本書を広く読んでいただくためには、高校生でも興味が持てる「面白い」、
「意外な」、「なるほどと思える」トピックスやQ&Aを多く集め、その中
から厳選することが必要です。

そこで、各専門委員会及び研究技術懇談会の皆さまにも、トピックスの
候補を挙げていただきたいと考え、ご連絡差し上げた次第です。添付の
ファイルをご参考に、トピックスやQ&Aの候補をいくつかご提案いただけ
ませんでしょうか。ご担当の委員会・懇談会の分野外からでも結構です。

期間が短くて恐縮ですが、なるべく25日までにいただけますとたいへん
有り難く存じます。
ご回答は：tatsuma@iis.u-tokyo.ac.jp　まで

なお、トピックスの採否につきましては、当委員会にご一任いただき
たく、お願い申し上げます。

公益社団法人電気化学会
事務局長　石渡　佐敏


